Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования городского округа Верхотурский»

У/ У  УУУ
ПРИКАЗ

г. Верхотурье

№

Об организации и проведении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году

на территории городского округа Верхотурский

На основании приказа Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 15.10.2021 г. № 983-Д «Об организации и
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
Свердловской области в 2021/2022 учебном году», Протоколом заседания
регионального организационного комитета по организации и проведению
всероссийской олимпиады школьников Свердловской области в 2021/2022
учебном году №3 от 25.10.2021 года, распоряжения Администрации
городского округа Верхотурский от 26.10.2021 №285 «Об организации и
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2021/2022 учебном году на территории городского округа Верхотурский»,
планом работы МКУ «Управление образования городского округа
Верхотурский» (далее Управление образование),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников Свердловской области в 2021/2022 учебном году с
09 ноября по 11 декабря 2021 года (Приложение 1);
2. Утвердить требования к проведению муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году
(Приложение №2);
3. Определить площадками проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников -  образовательные организации, в
которых проходят обучение участники олимпиады. Начало проведения
муниципального этапа по всем предметам 10.00.
4. Утвердить состав муниципального оргкомитета по организации и
проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
(Приложение 3);
5. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников (Приложение 4);
6. Утвердить квоту победителей и призеров муниципального этапа
олимпиады не более 25 процентов от общего числа участников
муниципального этапа олимпиады при этом, победителем считается участник

выполнивший не менее 60 % задания, призером от 50 до 60 % выполненного
задания;
7. Руководителям общеобразовательных организаций:
7.1. Проконтролировать создание площадок проведения олимпиады в базе
РБДО;
7.2. Обеспечить участие победителей и призеров школьного этапа
олимпиады в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в
соответствии с утвержденными списками (приказ У О), рассадку детей
производить с соблюдением всех Санитарно -  эпидемиологических
требований, предъявляемых к образовательному процессу;
7.3. Обеспечить работу членов жюри в дистанционном формате на
платформе.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Т.В. Мамонцева

С приказом ознакомлены:
ФИО дата подпись

Приложение 1 к приказу У О
от №

График
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в Свердловской области

Но
мер
стр
ОКИ

Предмет Дата
проведения
олимпиады

Параллели Дата
окончания

приема
заявлений

на
апелляцию

вРБДО

Дата
закрытия

базы
данных в

РБДО

1 Французский язык 9 ноября 7-8, 9-11 15 ноября 20 ноября
2 Экология 10 ноября 7-8, 9,10-11 16 ноября 22 ноября
3 Право 11 ноября 9,10,11 17 ноября 23 ноября
4 Литература 12 ноября 7,8,9,10,11 18 ноября 24 ноября
5 Г еография 13 ноября 7,8,9,10,11 19 ноября 25 ноября
6 Физика 15 ноября 7-8, 9, 10-11 20 ноября 26 ноября
7 Технология 16-17

ноября
7-8, 9-11
культура

дома;
техника,

технологии и
техническое
творчество

23 ноября 29 ноября

8 Экономика 18 ноября 7-8, 9,10-11 24 ноября 30 ноября
9 Русский язык 19 ноября 7,8,9,10,11 25 ноября 2 декабря
10 Биология 22 ноября 7,8,9,10,11 27 ноября 3 декабря
11 Немецкий язык 23 ноября 7-8, 9-11 29 ноября 4 декабря
12 Обществознание 24 ноября 7,8,9,10,11 30 ноября 6 декабря
13 Химия 25 ноября 7-8,9,10,11 1 декабря 7 декабря
14 Искусство

(Мировая
художественная
культура)

26 ноября 7-8,9, 10-11 2 декабря 8 декабря

15 Физическая
культура

29-30
ноября

7-8, 9-11
практика:
юноши,
девушки

6 декабря 11 декабря

16 Математика 2 декабря 6,7,8,9,10,11 8 декабря 14 декабря
17 Основы

б е з о п а с н о с т и

жизнедеятельности

3-4 декабря 7-8,9, 10-11 10 декабря 16 декабря

18 История 6 декабря 7,8,9,10,11 11 декабря 17 декабря
19 Информатика 7 декабря

8 декабря
7,8,9,10,11 14 декабря 18 декабря

20 Английский язык 9 декабря 7-8,9-11 15 декабря 21 декабря
21 Астрономия 10 декабря 7,8,9,10,11 16 декабря 22 декабря
22 Испанский язык 11 декабря 7-8,9-11 17 декабря 23 декабря
23 Итальянский язык 11 декабря 7-8,9-11 17 декабря 23 декабря
24 Китайский язык 11 декабря 7-8,9-11 17 декабря 23 декабря

Приложение 2 к приказу У О

Предмет Количеств
о
туров/дней
проведени
я

Комплекты
заданий по
классам/
группам
параллелей

Время на выполнение
тура

Максимальн
ое
количество
баллов

Подведение итогов по классам/
группам параллелей

Особенности
распечатки
заданий

Английский
язык

1/1 7-8 100 минут 50 По каждой параллели отдельно Черно-белая
печать9-11 120 минут 100

Астрономия 1/1 7 90 минут 32 По каждой параллели отдельно Черно-белая
печать8 90 минут 32

9 120 минут 48
10 120 минут 48
11 120 минут 48

Биология 1/1 7 120 минут 36 По каждой параллели отдельно Требуется цветная
печать8 120 минут 40

9 120 минут 55
10 120 минут 65
11 120 минут 92,5

Г еография 2/1 7 135 минут 100 По каждой параллели отдельно Требуется цветная
печать8 135 минут 100

9 180 минут 100
10 180 минут 100
11 180 минут 100

Информатика 1/2
(первый
день 7-9
классы,
второй
день 10-11
классы)

7 180 минут 500 По каждой параллели отдельно Черно-белая
печать8 180 минут 500

9 180 минут 500
10 180 минут 500
11 180 минут 500

Искусство
(МХК)

1/1 7-8 230 минут 300 По каждой параллели отдельно Требуется цветная
печать9 230 минут 300

10-11 230 минут 201
Испанский
язык

1/1 7-8 180 минут 65 По группе параллелей 7-8 классов Черно -  белая
печать9- 11 180 минут 65 По группе параллелей 9-11 классов

История 1/1 7 90 минут 100 По каждой параллели отдельно Требуется цветная
печать8 90 минут 70

9 120 минут 100
10 120 минут 100
11 120 минут 100

Итальянский
язык

1/1 7-8 120 минут 60 По группе параллелей 7-8 классов Черно -  белая
печать9- 11 180 минут 80 По группе параллелей 9-11 классов

Китайский
язык

1/1 7-8 135 минут 100 По группе параллелей 7-8 классов Черно -  белая
печать9- 11 150 минут 100 По группе параллелей 9-11 классов

Литература 1/1 7 135 минут 50 По каждой параллели отдельно Требуется цветная
печать для
комплектазаданй
10 класса,
остальные
комплекты
- черно-белая
печать

8 135 минут 45
9 225 минут 95
10 225 минут 100
11 225 минут 100

Математика 1/1 6 235 минут 35 По каждой параллели отдельно Черно-белая
печать7 235 минут 42

8 235 минут 42
9 235 минут 42
10 235 минут 42
11 235 минут 42

Немецкий
язык

2/1 7-8 135 минут
(письменный тур),
время устного тура

определяется в

100 По группе параллелей 7-8 классов Черно-белая
печать

зависимости от
количества участников

и всоответствии с
требованиями
к проведению

9-11 180 минут
(письменный тур),
время устного тура

определяется в
зависимости от

количества участников
и в соответствии с

требованиями
к проведению

120 По г руппе параллелей 9-11 классов

Обществознан
ие

1/1 7 90 минут 100 По каждой параллели отдельно Черно-белая
печать8 90 минут 100

9 120 минут 200
10 120 минут 200
11 120 минут 200

ОБЖ 2/2 7-8 90 минут
(теоретический тур),
время практического
тура определяется в

зависимости
от количества
участников и в
соответствии с
требованиями
к проведению

200 По каждой параллели отдельно Рекомендована
цветная печать,
допускается черно
белая печать

9 200
10-11 200

Право 1/1 9 120 минут 125 По каждой параллели отдельно Черно-белая
10 120 минут 115 печать
11 120 минут 120

Русской язык 1/1 7 180 минут 100 По каждой параллели отдельно Черно-белая

8 180 минут 110 печать
9 180 минут 120
10 180 минут 150
11 180 минут 160

Технология
(Культура
дома)

3/2 7-8 90 минут
(теоретический
тур), 120 минут

(практический тур),
времязащиты проектов

определяется в
зависимости от

количества участников
и в соответствии с

требованиями
к проведению

100 По каждой параллели отдельно Требуется цветная
печать, также
распечатку одного
из заданий (лист
№6для 7-8 классов
и лист №8 для 9-11
классов)
необходимо
распечатать на
цветной бумаге.

9-11 120 минут
(теоретический
тур), 120 минут

(практический тур),
времязащиты проектов

определяется в
зависимости от

количества участников
и в соответствии с

требованиями
к проведению

100 По каждой параллели отдельно

Технология 3/2 7-8 90 минут 100 По каждой параллели отдельно Требуется цветная
(Техника и
техническое
творчество)

9-11 (теоретический
тур), 120 минут

(практический тур),
времязащиты проектов

определяется в
зависимости от

100 По каждой параллели отдельно печать

количества участников
и в соответствии с
требованиями к

проведению
Физика 1/1 7 180 минут 40 По каждой параллели отдельно Черно-белая

печать, обратить
внимание,что
бланк ответов
для задачи №5 в 10
и 11 классах
разлинован в
клетку

8 180 минут 40
9 230 минут 50
10 230 минут 50
11 230 минут 50

Физическая
культура

2/2 7-8 45 минут
(теоретическийтур),
время практического

тура определяется
количеством
участников,

выбранными видами
практики и в

соответствии с
требованиями
к проведению

100 По группе параллелей 7-8 классов
среди юношей и девушек отдельно

Требуется цветная
печать

9-11 100 По группе параллелей 9-11 классов
среди юношей и девушек отдельно

Французский
язык

2/1 7-8 180 минут
(письменный тур),
время устного тура

определяется в
зависимости от

количества участников
и в соответствии с

требованиями к
проведению

100 По группе параллелей 7-8 классов Черно-белая
печать

9-11 100 По группе параллелей 9-11 классов Требуется цветная
печать

Химия 1/1 7-8 90 минут 100 По группе параллелей 7-8 классов Черно-белая

9 135 минут
(письменный

100 По каждой параллели отдельно печать

10 135 минут 100
11 135 минут 100

Экология 1/1 7-8 120 минут 40 По каждой параллели отдельно Требуется цветная
9 120 минут 50 печать для

10-11 120 минут 52 комплекта заданий
Экономика 1/1 7-8 90 минут 100 По каждой параллели отдельно Черно-белая

9 120 минут 100 печать
10-11 120 минут 100

Приложение 3 к приказу У О
от

Состав муниципального оргкомитета по организации и проведению
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

Председатель оргкомитета:
Мамонцева Татьяна Владимировна -  заместитель начальника МКУ «Управление
образования городского округа Верхотурский»
Заместитель председателя:
Матафонова Татьяна Леонидовна -  методист Управления образования
Члены оргкомитета:
Дуркина Людмила Юрьевна -  заместитель директора ГБОУ СО «Верхотурская
гимназия»;
Прокопьева Светлана Николаевна -  заместитель директора ГБОУСО «СОШ №3»;
Шадрина Галина Сергеевна -  заместитель директора ГБОУ СО «СОШ №2»;
Бармина Наталья Геннадьевна -  заместитель директора МАОУ «СОШ №46»;
Юферова Елена Петровна -  заместитель директора МАОУ «Пролетарская СОШ»;
Степанова Людмила Александровна -  заместитель директора МКОУ «Прокоп -
Салдинская СОШ»;
Черемных Елена Леонидовна -  заместитель директора МКОУ «Красногорская
СОШ»;
Смирнова Ольга Владимировна -  заместитель директора МКОУ «Усть -  Салдинская
СОШ»;
Борчина Мария Александровна -  заместитель директора МКОУ «Кордюковская
СОШ»;
Каменных Ольга Сергеевна -  заместитель директора МКОУ «Дерябинская СОШ».